
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 1 

PORTARIA Nº 243/2022 
De 13 de dezembro de 2022 
                                                                                           Concede Férias Regulamentares 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalperio, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art. 116, inciso II, ambos da 
Lei Orgânica Municipal, e art. 113, § 2º, inciso I da Lei Municipal nº 1.093/94 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Tombos - MG), 

R E S O L V E: 
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, desta Prefeitura 
Municipal, lotados na Secretaria Municipal de Educação, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022. 
 

- Simone Soares Perucio – Professor I,  referente a 2021/2022; 

- Danilly Aparecida Ferreira Martins, Professor I, referente aos dois vínculos 2021/2022; 

- Tamiris Rodrigues Cherigati, Agente Administrativo, referente a 2020/2021.; 

- Berenice da Penha Moraes Lazaroni, Professor I, referente a 2019/2020; 

- Roberta Rodrigues de Andrade, Professor I, referente a 2021/2022; 

- Viviane de  F. dos Santos Aquino, Professor I, referente a 2021/2022; 

- Tilay Meira V. de Vasconcelos Natalino, Professor I, referente a 2021/2022; 

- Maria Elzira Bento Pereira Guimarães – Professor I,  referente a 2021/2022; 

- Rafael Coelho Pereira – Professor II,  referente a 2021/2022;  

- Bruna Malta Teodoro – Professor I, referente a 2021/2022; 

- Otavio Baptista Caldeira Filho – Professor I a 2021/2022; 

- Fabricio de Oliveira Medeiros – Professor I,  referente a 2021/2022;  

- Fábio Luiz de Souza Cherigati, Professor I, referente 2020/2021; 

- Renata Vasconcelos Lazzaroni Frederico – Professor I, referente  2021/2022; 

- Bruna Dalpério Knauer, Professor I, referente 2020/2021; 

- Marilei Rodrigues Amorim das Graças - Professor I,  referente a 2021/2022; 

- Jésica Aparecida Farias Soares – Professor I,  referente a 2021/2022; 

- Vânia Aparecida Meira Bianchini, Professor II, referente a 2021/2022; 

- Elzilene Teodoro Ferreira Souza, Professor II, referente a 2020/2021; 

- Ednina Lopes Alves, Professor I, referente a 2021/2022; 

- Cláudia Moreira Ferreira, Professor I, referente a 2020/2021; 

- Vanderleia Meira Viana – Professor I, referente aos dois vínculos 2021/2022; 

- Márcia Aparecida de Oliveira Ferrari – Professor I,  referente a 2021/2022; 

- Nirlene Cherigato Bandoli Monteiro – Professor I, referente a 2021/2022; 

- Magna Gomes de Oliveira Leão, Professor I, referente 2021/2022; 

- Rogério Tadeu Sá Viana – Professor I, referente a 2021/2022; 

- Ana Cláudia dos Santos – Professor I, referente a 2021/2022; 

- Luciene Pinheiro Nery de Araújo – Professor I, referente a 2021/2022; 

- Sonara Miranda Cardoso – referente aos dois vínculos de Professor I, referente a 2021/2022; 

- Ana Lúcia Furtado Borba da Silva, referente aos dois vínculos de Professor I, 2021/2022; 

- Clarice Moreira dos Reis Carrara – Especialista em Educação, referente 2021/2022 

- Luciene Teixeira de Moraes – Referente aos dois vínculos Professor I e Especialista em Educação 
2021/2022 e 2021/2022; 

- Mônica dos Santos da Costa – Professor I, referente a 2021/2022; 

- Luziene Vieira de Souza  – Professor I,  referente a 2020/2021; 

- Marli do Nascimento Gomes Theodoro - Auxiliar de Serviços Escolares,  referente a 2021/2022; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 2 

- Rosilene da Glória Moraes Lazzaroni – Auxiliar de Serviços Escolares, rente a 2021/2022; 

- Maria Verônica Gregório Chemp – Auxiliar de Serviços Escolares, referente a 2021/2022; 

- Patrícia Ramos Areal – Professor  I, referente 2021/2022; 

- Jacyra Elena Bianchini -  Especialista em Educação, referente a 2021/2022; 

- Eloiza Helena Kaizer Perusso Lazzaroni -  Especialista em Educação, referente a 2021/2022; 

- Denisangela da Silva Brum Guerra, Especialista em Educação, referente 2021/2022; 

- Maria Rita da Silva – Professor I,  referente a 2021/2022; 

- Ana Paula Rodrigues Campos Barros – Especialista em Educação  referente a 2021/2022; 

- Luciana Spagnol de Almeida – Fonoaudióloga,  referente a 2021/2022; 

- Liliane Vargas Silva Ferreira -  Nutricionista, referente a 2021/2022; 

- Angelo Eugenio Vasconcelos Lazaroni – Motorista, referente a 2019/2020. 
 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 13 de dezembro de 2022 
   
                                                         

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
 Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


